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Betlejemskie Światło Pokoju przekazano na Ukrainę i Białoruś

Ewa Gajewska
17.12.2015

Na drogowym przejściu granicznym w Zosinie po raz kolejny odbyło się
przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju na Ukrainę, a w Kuźnicy na
Białoruś.

W Zosinie w spotkaniu uczestniczyli harcerze oraz skauci z Polski i Ukrainy, przedstawiciele
władz samorządowych oraz przedstawiciele Kościołów Polski i Ukrainy. Czynny udział wzięli
również funkcjonariusze Straży Granicznej z Placówek w Kryłowie, Hrubieszowie i Horodle oraz
reprezentanci  innych  służb  mundurowych.  Podczas  spotkania  uczestnicy  połamali  się
opłatkiem, wspólnie śpiewali kolędy oraz składali życzenia na nadchodzące Święta Bożego
Narodzenia. Następnie przekazano ten symboliczny płomień młodzieży z Ukrainy.

Betlejemskie Światło Pokoju to coroczna, organizowana już od 28 lat  przez skautów oraz
harcerzy,  akcja  przekazywania  przed  Świętami  Bożego  Narodzenia  symbolicznego  ognia,
zapalonego  w  Grocie  Narodzenia  Chrystusa  w  Betlejem.  Betlejemskie  Światło  Pokoju
jest znakiem pokoju, wzajemnego zrozumienia poszczególnych ludzi i narodów, nadziei, życia
pozbawionego  konfliktów  i  waśni.  Harcerze,  roznosząc  Betlejemski  Ogień  po  całym  kraju  i
przekazując go poza granice Polski pokazują w ten sposób, co oznacza niesienie pokoju oraz
idei  braterstwa.  Tegorocznej  akcji  przekazania Światła  Pokoju towarzyszy hasło „ZAUWAŻ
CZŁOWIEKA”, przypominające o potrzebach innych ludzi.

Na polsko-białoruskim przejściu granicznym w Kuźnicy, podlascy harcerze przekazali delegacji
polskich harcerzy z Grodna na Białorusi Betlejemskie Światło Pokoju.
W  tym  roku  wędrówce  Betlejemskiego  Światła  przez  świat  towarzyszy  motto:  "Zauważ
człowieka". Polska jest jednym z ogniw w betlejemskiej sztafecie. Polskie harcerki i harcerze
każdego roku przekazują to Światło swoim kolegom dalej na wschód.
I tak, już dwa dni temu na polsko–litewskiej granicy w Budzisku zostało przekazane Światło
druhom z Litwy. Dziś Polskim harcerzom na Białorusi ogień przekazali druhowie z Chorągwi
Białostockiej  Związku  Harcerstwa  Polskiego.  Betlejemskie  Światło  Pokoju  przez  Białoruś
powędruje dalej do Rosji.

zdj. Nadbużański OSG oraz Podlaski OSG
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